
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално – финансијске послове 
07 Број 404-ЈН-205/19-11 
17.10.2019 године 
Б е о г р а д 
   
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 
и 68/2015), Извештаја о стручној оцени понудe 07 број 404-ЈН-205/19-10 од 01.10.2019. године у 
преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне набавке услуга са 
закључењем оквирног споразума - Обнављање лиценце и проширење софтверског пакета „Zylab“ 
формирањем тзв. „case maps“, JH број 205/19, доносим 
 
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума 

 ЈН број 205/19 
  
 
1.   ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у преговарачком поступку без објављивања позива за 
подношење понуда за јавну набавку услуга - Обнављање лиценце и проширење софтверског пакета 
„Zylab“ формирањем тзв. „case maps“, JH број 205/19, са понуђачем  
 
„Assecco SEE“ д.о.о. Београд, Милутина Миланковића 19, на износ укупне вредности понуде 
понуђача за две године (2019. и 2020. година) од 17.890.000,00 динара без ПДВ-а и то:   
 
    - за 2019. годину на износ понуде за 2019.  годину  од 8.945.000,00 динара без ПДВ-а и 
    - за 2020. годину на износ понуде за 2020.  годину  од 8.945.000,00 динара без ПДВ-а. 

2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства унутрашњих 
послова, у року од три дана од дана њеног доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 
 
  На основу члана 36. став 1. тачка 1), 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању 07 
број 404-ЈН-205/19-02 од 19.09.2019. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, 
спровело је преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда јавне набавке услуга са 
закључењем оквирног споразума - Обнављање лиценце и проширење софтверског пакета „Zylab“ 
формирањем тзв. „case maps“, JH број 205/19. 

  Процењена вредност јавне набавке за две године износи 17.900.000,00 динара без ПДВ-а и то: 
  - за 2019. годину  износи 8.950.000,00 динара без ПДВ-а и 
  - за 2020. годину  износи 8.950.000,00  динара без ПДВ-а. 

 
  Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. 
годину, економска класификација 4232. 



2 
 

  Обавештење о покретању преговарачког поступка без објављивања позива објављено је на 
Порталу јавних набавки, инернет страници наручиоца и Порталу Службеног гласника Републике Србије, 
а Позив за доставу понуде упућен je потенцијалним понуђачима „ZyLab Tecnologies“ Маклејн, 
Вирџинија, САД са представништвом у Амстердаму, Холандија и „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, 
Милутина Миланковића 19г. 
  
  Рок за подношење понуда био је 30.09.2019. године до 10:00 часова. 

 Благовремено  је  понуду доставио следећи понуђач:  

 „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, Милутина Миланковића 19г. 

            Поступак отварања понуда спроведен је дана 30.09.2019. године, са почетком у 11:00 часова и 
окончан  истог дана у 11:10 часова. Након поступка отварања понуда спроведен је поступак преговарања 
у једном кругу с почетком у 11:15 часова, а окончан истог дана у 11:25 часова. 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 

 

II      

          

Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
 
1) Да је понуда понуђача „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, Милутина Миланковића 19г број 07-404-ЈН-
205/19-6 од 30.09.2019. године са укупном понуђеном ценом за 2019. и 2020. годину, у износу од 
17.890.000,00 динара без ПДВ–а, прихватљива у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а.  
 
  Понуда је благовремена, тј. пристигла је на Писарницу Министарства дана 30.09.2019. године у 
09:14 часова. 

      

Понуђени су следећи услови набавке:  

- УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2019. ГОДИНУ ИЗНОСИ 8.945.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
- УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА 2020. ГОДИНУ ИЗНОСИ 8.945.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
- УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ДВЕ ГОДИНЕ БЕЗ ПДВ-а износи 17.890.000,00 
динара.  
 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена. 
ПЕРИОД ВАЖЕЊА ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: Овај оквирни споразум се закључује на период од 
2 (две) године, а ступа на снагу даном обостраног потписивања. Током периода важења овог оквирног 
споразума, предвиђа се закључивање Уговора о јавној набавци, у зависности од стварних потреба 
Наручиоца.  



3 
 

ФИКСНОСТ ЦЕНА: цена фиксна у динарима  за све време трајања оквирног споразума; 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року до 45 дана од дана фактурисања, а по 
испоруци, извршеном квантитативном пријему услуге и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона 
о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 113/17). 
МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Београд, Служба за ратне злочине, зграда ТАЊУГ-а, Обилићев 
венац 2. 
РОК  И ДИНАМИКА ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: 45 дана од дана потписивања уговора.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 

По извршеном поступку отварања понуде на којем је сачињен Записник са отварања понуде 
спроведен је поступак непосредне погодбе.  

У складу са одредбама члана 36. став 9. Закона о јавним набавкама конкурсном документацијом је 
предвиђено је да је елеменат уговора о коме ће се преговарати – понуђена цена, да ће се поступак 
непосредне погодбе спровести у два круга и о томе сачинити записник. 

Понуђач „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, Милутина Миланковића 19г, је у првом кругу 
непосредне погодбе остао при укупној врдности понуде датој у основној понуди заводни број 07 број 
404-ЈН-205/19-06 од 30.09.2019. године, тако да укупна вредност понуде без ПДВ-а за две године износи 
17.890.000,00 динара без ПДВ-а. 
 

Након спроведеног првог круга преговарања овлашћени представник понуђача „Assecco SEE“ 
д.о.о. Београд, Милутина Миланковића 19г, истакао је да је то његова коначна понуда и да одустаје о 
даљег поступка преговарања. 
 

На основу свега наведеног понуда понуђача „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, Милутина 
Миланковића 19г, оцењена је као прихватљива у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33) Закона о 
јавним набавкама. 

 

III 
 
 

 У преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда са закључењем 
оквирног споразума јавне набавке услуга - Обнављање лиценце и проширење софтверског пакета 
„Zylab“ формирањем тзв. „case maps“, JH број 205/19, Наручилац је прибавио следећу прихватљиву 
понуду понуђача „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, Милутина Миланковића 19г, 07 број 404-ЈН-205/19-
06 од 30.09.2019. године по понуђеној цени за 2019. годину у износу од 8.945.000,00 динара без ПДВ-а и 
за 2020. годину у износу од 8.945.000,00 динара без ПДВ-а што укупно за две године износи 17.890.000,00 
динара без ПДВ-а. 

Прихватљива понуда оцењивана је применом критеријума најнижа понуђена цена. 
 

 



4 
 

IV 
 

 
Сходно свему наведеном помоћнику министра - начелник Сектора, закључује Оквирни споразум 

у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне набавке услуга - 
Обнављање лиценце и проширење софтверског пакета „Zylab“ формирањем тзв. „case maps“, JH број 
205/19, на период од две године  (2019. и 2020. година) са понуђачем „Assecco SEE“ д.о.о. Београд, 
Милутина Миланковића 19г, на износ укупне вредности понуде понуђача од 17.890.000,00 динара без 
ПДВ-а и то:   

 
    - за 2019. годину на износ понуде за 2019. годину од 8.945.000,00 динара без ПДВ-а и 
    - за 2020. годину на износ понуде за 2020. годину од 8.945.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
 
 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 
 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објаве 
одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
 
 
 

       ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
           НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
 
 
 
                Жељко Веселиновић 


